
رو بــه رو
فریبا متخصص:

  برخی از بازیگران جدید 
دل به  کار نمی دهند

بازیگر سینما، تلویزیون و تئاتر و گوینده 
رادیو جمعه 12 آذر مهمان برنامه »رخ به رخ«  
بود. در ابتدای برنامه »رخ به رخ« فریبا متخصص 
در پاسخ به امیرعلی دانایی که معتقد بود وی 
می تواند در کمدی  بدرخشد، گفت: بله احساس 
می کنم یک طنز درونی دارم. اما بیشتر جدی 
کار کرده ام و دوست دارم از این نقش های 
مادرِ مهربان و دلسوز فاصله بگیرم. یکی از 
محاسن رادیو برای من این بوده که این امکان 
را به من داد که نقش های مختلفی را بازی 
کنم. اما شاید به خاطر میمیک چهره و... در 
تلویزیون و سینما نقش های متنوعی به من 
داده نشد. در صورتی که یک بازیگر در گوناگونی 
نقش هاست که می درخشد و من این اتفاق را 
در خود می بینم. فریبا متخصص با بیان اینکه 
حتما سالی یک تئاتر را در برنامه کاریم دارم، 
ادامه داد: تئاتر روح و روان انسان را شست وشو 
می دهد. هر شب برای اجرا یک حس خاص 
داری. نفسِ تماشاچی و تازگیِ همیشگیِ تئاتر، 
روح انسان را جلا می دهد. رادیو هم که همیشه با 
من بوده است. اما تئاتر را بیشتر از بقیه مدیوم ها 
دوست دارم. این بازیگر گفت: همه بازیگران 
جدید را نمی گویم اما برخی از بازیگرانی که 
مدت کمی است وارد سینما و تلویزیون شده اند 
متاسفانه دل به کار نمی دهند و تنها به دلیل 
اینکه پیشنهادهای زیاد یا چهره مطلوبی دارند 
سعی زیادی برای ایفای نقش مناسب ندارند 
و هیچ چیز خاصی پشت بازی شان احساس 
نمی کنی. بزیگر فیلم »آباجان« با اشاره به 
پیشکسوتان و اساتید بازیگری ایران گفت: 
چرا علی نصیریان، علی نصیریان شده، ما آنقدر 
کوچکیم که نمی توانیم در مورد ایشان صحبت 
کنیم. اما یادم می آید در کار اولم که نقش 
عروس  ایشان را بازی می کردم، موقع نهار دیدم 
که ایشان بیشتر از 20 بار گفتن یک جمله و یک 
حرکت را تمرین کردند. در سریال شهرزاد هم 
می آمدند و به هیچکس کاری نداشتند. همه 
تمرکزشان روی کارشان بود. ما فکر می کنیم 
از زمانی که جلوی دوربین می رویم باید این 
تمرکز را داشته باشیم اما آنچه من از این بزرگان 
یاد گرفته ام این بوده که خیلی قبل از آن باید 
روی کارت متمرکز باشی. نظم و انضباط هم 
در بازیگران قدیمی تر به صورت جدی تری 
وجود دارد. بازیگر »زیرسقف دودی« ادامه داد:. 
همیشه دوست داشتم از کودکی یک ساز یاد 
بگیرم اما هیچ وقت موقعیت آن پیش نمی   آمد. 
اگر یکبار دیگر به دنیا بیایم به سمت فراگیری 

موسیقی می روم.

پدرام شریفی با فیلم »کابل پلاک 10« 
در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور 
خواهد داشت . پدرام شریفی از دیگران 
بازیگران فیلم سینمایی »کابل پلاک 10 « به 
نویسندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی نوید 
محمودی است. پیش از این الناز شاکردوست 
به عنوان بازیگر نقش اول این فیلم معرفی شده 
بود. فیلمبرداری »کابل پلاک 10« هم اکنون 
به پایان رسیده است و سازندگان فیلم تلاش 
دارند با انجام مراحل فنی  فیلم را برای نمایش 
در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر آماده 
کنند. »کابل پلاک 10« مضمونی متفاوت 
نسبت به سایر فیلم های نوید محمودی دارد.

 »شریفی« در 
»کابل پلاک ۱۰«

طنز  سریال  به زودی  آی فیلم  شبکه 
عزت ا...  زنده یاد  بازی  با  »پدرپسری« 
مهرآوران را به روی آنتن می برد. سریال 
محمدرضا  کارگردانی  به  »پدرپسری« 
حاجی غلامی و تهیه کنندگی رضا جودی 
از سه شنبه، 1۶ آذرماه هرشب ساعت 1۹ از 
شبکه آی فیلم پخش می شود. این مجموعه 
طنز که با بازی زنده یاد مهرآوران همراه بود، 
ماه رمضان ۹۹ برای شبکه پنج سیما ساخته 
شد. مرحوم عزت ا... مهرآوران، محمدجواد 
جعفرپور، مریم سرمدی، مهران رجبی، 
یدا... شادمانی، افشین سنگ چاپ، کتایون 
بختیاری، مهدیس توکلی، سیاوش چراغی پور 
و فرخنده فرمانی زاده از بازیگرانی هستند 
که در »پدرپسری« ایفای نقش داشتند. 
»پدرپسری« یکی از آخرین کارهای زنده یاد 

مهرآوران بود.

 پخش »پدرپسری« با
 یاد »مهرآوران«

تلـویــزیــون
 »اپیدمی« و »نوارزرد۲« 

به تلویزیون می آیند
3 سریال جدید »خط مقدم«، »نوارزرد2« و »اپیدمی« 
به آنتن شبکه های یک، دو و سه می رسند. مجموعه های 
نمایشی »خط مقدم« و »اپیدمی« به ترتیب از یکشنبه 1۴ 
آذرماه و دوشنبه 1۵ آذرماه در قاب شبکه های یک و سه پخش 
می شوند. همچنین سریال »نوارزرد2« نیز به زودی روی آنتن 

شبکه دو می رود.
 خط مقدم در ۴ قسمت

مینی سریال »خط مقدم« از یک شنبه 1۴ آذرماه در ۴ 
قسمت از شبکه یک سیما پخش می شود. مجموعه تلویزیونی 
»خط مقدم« به کارگردانی شهریار بحرانی و تهیه کنندگی 
مجید حقی، به بخشی از دوران حساس و پرالتهاب سال های 
۶3 تا ۶۵ دفاع مقدس می پردازد و محوریت آن درباره شهید 
طهرانی مقدم است. حسین عارف، حسام حسنی، بهراد 
رحمانی، آفرین عبیسی، غزاله اکرمی، بهزاد خلج و عطاا... 
سلیمانیان در این مجموعه نمایشی بازی کرده اند. برخی 
از عوامل این مجموعه تلویزیونی عبارتنداز: مدیر هنری: 
عبدالحمید قدیریان، مدیر فیلمبرداری: تورج منصوری، 
فیلمبرداران: سعید صادقی، مصطفی دالایی، مرتضی اکبری، 
عکاس: نادر فوقانی، مشاور تهیه کننده: محمدصادق آذین و ...

 سریال »اپیدمی« در شبکه 3
همچنین مجموعه نمایشی »اپیدمی« نیز از دوشنبه 1۵ 
آذرماه روی آنتن شبکه سه سیما می رود. سریال »اپیدمی« 
به کارگردانی امیرسجاد حسینی و تهیه کنندگی سعید 
کمانی در خانه تولیدات جوان صداوسیما تولید شده است 
و 3 فصل دارد. محسن قصابیان، اصغر نقی زاده، کوروش 
سلیمانی، نیلوفر رجایی، مهدی فریضه، آرام احمری نیا، آتش 
تقی پور، مرحوم سیامک اطلسی، مسعود میرطاهری، روزبه 
اختری، نسترن ابراهیم زاده، امیر آزاد، ابراهیم شجاعی، ساخو 
آدام، محمدرضا هلال زاده، نسیم فارسی، آمال ساقندیان، 
پریا ابراهیمی، علی غلامی و مائده هراتی از دیگر بازیگران 
»اپیدمی« هستند. سایر عوامل این سریال عبارتنداز: 
سرپرست نویسندگان: امیرسجاد حسینی، نویسندگان: 
مهدی فناییان و امیر عبدی، تدوین: حسن صدخسروی و 
امیرحسین سلیمانی: مدیر فیلمبرداری: فرهاد محمودی و...

 »نوارزرد« در شبکه 2
سریال »نوارزرد2« با اتمام سریال »گاهی به پشت سر نگاه کن« 
روی آنتن می رود. این سریال محصول گروه فیلم و سریال شبکه 
دو سیماست. سریال تلویزیونی »نوارزرد2« به کارگردانی سروش 
محمدزاده و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی در 30 قسمت در 
حال تولید است و تصویربرداری این سریال در لوکشین های 
متفاوت همچنان ادامه دارد. حسام محمودی، مهشید جوادی، 
پوریا پورسرخ، محمود پاک نیت، پورانداخت مهیمن، حسین 
پاکدل، امیر حسین صدیق، ایوب آقاخانی، آذین احرامی، شهرام 
شکیبا، ستاره سادات قطبی، نجمه جودکی، سهیل مستجابیان 

و.... در این مجموعه نمایشی ایفای نقش کرده اند.
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نمایشگاه »نغمه مانا« نکوداشت محمدرضا شجریان 
به همت انجمن طراحان گرافیک با همکاری خانه  
موسیقی و خانه  هنرمندان ایران در این مکان برگزار شد. 
این نمایشگاه شامل ۷۹ پوستر، 2۷ نشانه و نشانه نوشته 
21 تابلوست. در مراسم افتتاحیه، غلامحسین  و 
امیرخانی چهره ماندگار خوشنویسی ایران، حسین 
علیزاده، نوازنده و آهنگساز و همایون شجریان، فرزند 
محمدرضا شجریان حضور داشتند. امیرخانی در 
این مراسم گفت: سعادت و برکتی است که به بهانه 
نکوداشت استادی عزیز دورهم جمع شده ایم. شاید خانه 
هنرمندان ایران بتواند تمهیدی بیندیشد که جلسات 
فصلی یا مستمر برگزار کنیم و هنرمندان عزیز دست کم 
از دیدار یکدیگر بی نصیب نمانند. پیشنهاد می کنم که 
به طور جدی خانه هنرمندان ایران بر این امر برنامه ریزی 
و اقدام کند. وی افزود: دو نوع نگاه را باید به عنوان ملت 
ایران مدنظر داشته باشیم. به یکی از اشعار عبدالمجید 
طالقانی استاد خط شکسته استناد می کنم: »تو ای متاع 
محبّت چگونه کالایی / که قیمت تو نه بایع، نه مشتری 
داند / نه من به بندگی خواجه دگر راضی / نه خواجه ام 
روش بنده پروری داند.« وی افزود: اما نگاه دوم این است 

که ما به عنوان نماینده ملت پرفرهنگ ایران و میلیون ها 
هموطن عزیز دیگر و همه کسانی که با فرهنگ ایران در 
هر جای دنیا آشنا هستند و قدر و قیمت هنر ایران را 
می دانند و باید به این نگاه دوم اعتبار بدهیم و این بیت 
مصداق اعلای همان نگاه دوم است که در قلب عاطفه ما 
همواره جاری بوده است: »غیر از هنر که تاج سر آفرینش 
است/ دوران هیچ منزلتی جاودانه نیست.« امیرخانی 
ادامه داد: ما خوشنویسان زانوی ادب زده ایم و نسبت 
به آثار گرانبهای موسیقی و ادبیات شاگردی دائمی 
داریم و همه عمرمان اینطور می گذرد. اساسا جنس هنر 
خوشنویسی با ادبیات همراه و همقدم است. من تنها 
به عنوان ستایشگر استاد شجریان می توانم نکته ای را 
درباره ایشان بر زبان بیاورم اما معرفت شان را باید از زبان 
بزرگان این هنر بشنویم. اگر به نقطه ای رسیده باشیم که 
شاگرد شایسته ای برای فرهنگ و ادب کشور باشیم، باید 
به خودمان افتخار کنیم و با صدای نازنین استاد شجریان 
دوباره با این فرهنگ آشنا می شویم. از این بابت مدیون 

استاد شجریان هستیم.
 نقش هنرمند امیدآفرینی است 

حسین علیزاده در این مراسم گفت: امروز هوای تهران 

آبی است و امید خودبه خود دیده می شود. نقش هنرمند 
امیدآفرینی است، به همین دلیل خیلی ها دوستش 
ندارند، چون با عشق و امید مخالفند. وی افزود: پاییز 
زیبایی در پارک هنرمندان است و وقتی داشتم به خانه 
هنرمندان نزدیک می شدم، احساس می کردم دارم به 
یک جزیره نزدیک می شوم. خرامان خرامان خودم را 
به جزیره ای رساندم که می شود نام شجریان را بلند 
فریاد زد. شجریان در قلب مردم است. علیزاده گفت: 
این یکسالی که بدون شجریان گذشت، تلخ و شیرین 
زیاد داشت. او خواننده، خطاط و سازنده ساز بود، اما 
ویژگی های غیرهنری هم داشت. شجریان خواننده 
توانایی بود، ولی پشت همه این هنرها، چیز دیگری 
باید باشد؛ شور و شجاعت. کسی نمی توانست به او زور 
بگوید، به خاطر دارم می خواستیم سوار هواپیما شویم 
و سازهایمان زیاد بود، قبول نکردند. شجریان گفت 
سوار نشویم و یک نیمروز در فرودگاه بودیم تا بالاخره 
یک هواپیما قبول کرد. این موسیقی دان بیان داشت: 
شجریان شخصیتی است که اتحاد به وجود می آورد و 
اکنون نام شجریان است که ما را در این سالن کنار هم 
گرد آورده. زمانی که او را از دست دادیم، تلویزیون درباره 
او صحبت نمی کرد. برایم جالب بود پس از درگذشت 
شجریان، خیلی از آد م ها اصلا نمی دانستند درباره 
چه کسی صحبت می کنند. همایون شجریان، فرزند 
محمدرضا شجریان هم در افتتاحیه اظهارداشت: اگر 
بخواهم چیزی کلی درباره پدر بگویم باید اذعان کنم 
شخصیت تک بعدی نبود. راجع به هر مساله ای که به 
آن علاقه مند شد، تا تهش را در نیاورد، از پا ننشست. 
مثلًا در کودکی خاطرم است که چند روز فقط ناهار و 
شام ایشان را می دیدیم، چون در زیرزمین خانه مشغول 
تعمیر ماشین رختشویی بود. می گفتیم مگر تعمیرکارش 
نیست؟ می گفت نه باید خودم پیله کنم و بتوانم درستش 
کنم. وی درباره عموی بزرگش علیرضا شجریان گفت که 
خاطرات جذابی از پدرش دارد و از او تقاضا کرده است 
در صورت امکان آنها را مکتوب کند. همایون شجریان 
درباره یکسال و اندی که از درگذشت پدرش می گذرد، 
اظهارداشت: سعی کردم در حضور از جمع ها پرهیز کنم 
تا سیل غم مرا با خودش نبرد، اما از طرف دیگر حضور 
عزیزانی که شخصیت پدر را پاس می دارند، آنقدر 
غنیمت است که دلم نیامد نباشم. امیدواریم همیشه 

سلامت و شاید باشید و غم نبینید.

بازیگر سریال »پلاک 13« گفت: من فکر می کنم این 
سریال نه طنز سیاه است و نه یک اثر ملودرام. بنابراین در 
اجرای چنین طنزی باید من بازیگر مراقب باشم که بازی ام 
لوس از آب در نیاید. نگار عابدی درباره ویژگی های مختلف 
یک کاراکتر در سریال های طنز گفت: شخصیت های 
سریال های سیتکامی عموما تیپ کاراکتر هستند و تبدیل 
به شخصیت نمی شوند. فهم من از این کاراکترها این 

است که روی لبه ای حرکت می کنند که هم ویژگی های 
شخصیت را دارد و هم ویژگی های تیپ کاراکتر را و 
به نظرم اگر نتواند حد متعارف از این دو وجه را کسب 
کند نمی توانند خود را به خوبی به سریال الصاق کنند و به 
جایگاه خوبی در یک اثر دست پیدا کنند. دریافت شخصی 
من از شخصیت های سریال های سیتکامی چنین است. 
عابدی درباره شخصیتش در سریال پلاک13 تصریح 

کرد: طبیعتا من به شخصیت مهسا بسیار فکر کردم. اینکه 
لایه های شخصیت او چگونه شکل گرفته، از کدام طبقه 
اجتماعی آمده، چه حسرت ها و آرزوهایی دارد و حضورش 
در ساختمان پلاک13 برای رسیدن به کدام حسرت ها و 
آرزوهایش است. او دارد نقابی به چهره می زند تا خود را به 
این خانواده نزدیک کند و سروسامان بگیرد و به اهدافش 
برسد. وی در عین حال اما شخصیت پلیدی ندارد و این 
کارها را نه برای آزاررساندن به دیگران بلکه برای رسیدن 
به اهداف شخصی خود انجام می دهد. او کسی نیست 
که بخواهد به دیگران لطمه بزند من مهسا را اینطور 
می شناسم نه منفی و مثبت نه آنقدر ساده و آنقدر باهوش.

نگار عابدی:

»پلاک ۱۳« نه طنز سیاه است و نه ملودرام

گــزارش

ترور والی پنجشیر ناکام ماند
برخی منابع اعلام کردند که هدف انفجار کابل ترور والی 
پنجشیر بوده، اما وی از این حادثه جان سالم به در برده است. به 
گزارش فارس، برخی منابع اعلام کردند که هدف انفجار امروز 
کابل ترور والی پنجشیر بوده، اما وی از این حادثه جان سالم 
به در برده است. الجزیره گزارش کرد که مولوی قدرت ا...، والی 
پنجشیر از انفجار در کابل جان سالم به در برده است. احمدا... 
وثیق، معاون سخنگوی دولت موقت طالبان در این باره گفت 
که این انفجار در منطقه جاده تایمنی کابل براثر انفجار یک 
مین کنار جاده ای رخ داده و این حادثه تلفات جانی در پی 

نداشته است.

»اومیکرون« هنوز تلفاتی نداشته است
 به رغم شناسایی ویروس جهش یافته جدید کرونا موسوم به 
اومیکرون، سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده که این ویروس 
به رغم شیوع جهانی آن هنوز تلفاتی نداشته است. سازمان 
جهانی بهداشت اعلام کرد هنوز گزارشی درباره مرگو میر ناشی 
از این ویروس ارائه نشده است. این درحالیست که ویروس به 
3۸ کشور جهان سرایت کرده و مقامات کشورها تلاش می کنند 
در بحبوحه هشدارها درباره تاثیر آن در تخریب بهبود اقتصادی 
جهان، جلوی گسترش آن را بگیرند. آمریکا و اتریش جدیدترین 
کشورهایی هستند که از شیوع این ویروس با منشا داخلی خبر 
داده اند این در حالیست که مبتلایان به اومیکرون در آفریقای 
جنوبی از سه میلیون نفر گذشته است. سازمان جهانی بهداشت 
هشدار داده شاید تا چند هفته طول بکشد که معلوم شود این 
ویروس تا چه اندازه خطرناک است و شدت بیماری ناشی از 
آن تا چه میزان است و این که واکسن ها تا چه مقدار می توانند 
در پیشگیری از ابتلا به این سویه جهش یافته موثر باشند. با 
این حال سرعت شیوع ویروس باعث شده که سازمان جهانی 
بهداشت هشدار دهد این ویروس می تواند در چند ماه آتی بیش 

از نیمی از مبتلایان را در اروپا را به خود اختصاص دهد.

»اومیکرون« سفر »کیشیدا« را لغو می کند
شبکه »ان اچ کی« ژاپن، روز شنبه از احتمال لغو سفر از 
قبل برنامه ریزی شده »فومیو کیشیدا« نخست وزیر این کشور 
به آمریکا به دلایلی از قبیل شیوع »اومیکرون« خبر داد. در 
شرایطی که قرار بود نخست وزیر جدید ژاپن تا پیش از پایان 
سالجاری میلادی با رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید دیدار 
کند، خبرها از احتمال موکول شدن این سفر به سال 2022 
حکایت دارد. فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن احتمالا به دلیل 
شیوع گونه »اومیکرون« از کرونا، سفر برنامه ریزی شده خود 
به ایالات متحده را برای گفت و گو با جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا در ماه جاری )دسامبر( لغو خواهد کرد. بنا بر روایت 
شبکه »ان اچ کی«، با توجه به گسترش سریع نوع جدید 
کرونا )اومیکرون( و همچنین وضعیت سیاسی ایالات متحده، 
کیشیدا در حال بررسی برنامه ریزی مجدد انجام این سفر پس 

از سال جدید )2022( است.

 »پوتین« و »اردوغان« 
گفت وگو کردند

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه و رجب 
طیب اردوغان همتای ترکیه ای وی، در گفت وگویی 
تلفنی درخصوص مسائل مهمی همچون اوضاع 
منطقه قفقاز جنوبی و بحران اوکراین مذاکره و 
تبادل نظر کردند. به گزارش ایرنا، دفتر مطبوعاتی 
کاخ کرملین اعلام کرد: در گفت وگوی تلفنی پوتین 
و اردوغان، مسائل مهم دوجانبه ازجمله موضوعات 
مربوط به همکاری های دو کشور در بخش انرژی و 
کشاورزی بررسی شد و سران دو کشور توافق کردند 
در مورد مقدمات برای برگزاری اجلاس شورای عالی 
همکاری های روسیه و ترکیه که قرار است اوایل 
سال آینده برگزار شود، دستورات لازم بدهند. به 
درخواست رئیس جمهوری ترکیه، پوتین اطلاعاتی 
در مورد نتایج دیدار سه جانبه اخیر سران روسیه، 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان که روز 2۶ ماه نوامبر 
در شهر بندری سوچی در ساحل دریای سیاه برگزار 
شد، ارائه کرد. در جریان دیدار سه جانبه سوچی، 
الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان و نیکول 
پاشینیان نخست وزیر ارمنستان برای همکاری 
در تامین ثبات منطقه و نیز ایجاد سازوکاری برای 
علامت گذاری مرزی بین دو کشور توفق کردند. 
علاوه بر آن دو طرف بر عزم خود برای حل مسائل 
مربوط به احیای مسیرهای اقتصادی و جاده های 
مواصلاتی در قفقاز جنوبی تاکید کردند. اردوغان با 
تاکید بر اهمیت تلاش های میانجی گرانه روسیه بین 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان خواستار افزایش 
هماهنگی بین آنکارا و مسکو ازجمله با استفاده از 
امکانات مرکز کنترل بر آتش بس در قره باغ تحت 
نظارت روسیه و ترکیه تاکید کرد. پوتین و اردوغان 
از سطح همکاری ها برای تثبیت اوضاع سوریه و 
آغاز روند صلح در این کشور ابراز خرسندی کرده و 
خاطرنشان کردند که نظامیان دو کشور همچنان در 
منطقه امن ادلب و مناطق ماورای فرات به اقدامات 
مشترک ادامه خواهند داد. دو طرف در مورد مساله 
لیبی هم  بر غیرقابل جایگزین بودن روند حل و فصل 
سیاسی با میانجی گری سازمان ملل تاکید کرده و 
ابراز امیدواری کردند که انتخابات ملی در این کشور 
در روز 2۴ ماه دسامبر با موفقیت برگزار شود. روسای 
جمهوری روسیه و ترکیه در گفت وگو در خصوص 
اوکراین، بر اجرای کامل توافقنامه مینسک مورخه 
سال 201۵ و سایر توافق های به دست آمده برای 
حل وفصل بحران در این کشور تاکید کردند. پوتین 
در همین حال گفت که کی یف به سیاست های 
مخرب ادامه می دهد که منجر به ناکامی توافقنامه 
مینسک می شود. وی تصریح کرد که کی یف باید از 
هرگونه تلاش برای استفاده از زور برای حل مناقشه 

دونباس صرفنظر کند.

رئیس جمهور پیشین افغانستان، طالبان را »برادران خود« 
توصیف کرد و گفت: جامعه جهانی باید به افغان ها برای ساخت 
کشورشان کمک کنند. به گزارش فارس، حامد کرزی، 
رئیس جمهور پیشین افغانستان، طالبان را »برادران خود« 
توصیف و اظهارکرد: با حاکمان جدید این کشور دیدارهای 
مفیدی داشته و در مورد مسائل پیش روی کشور بحث کرده 
است. کرزی در گفت وگو با بی بی سی انگلیسی گفت که پیام او 
به جوبایدن، رئیس جمهور آمریکا این است که بیایند و با دولت 
طالبان کار کنند. جامعه جهانی باید کمک کند تا افغان ها 

کشورشان را بسازند و بر زخم هایی که به همه طرف ها وارد 
شده باید مرهم گذاشته شود. کرزی تاکید کرد که به شدت 
مخالف حملات هوایی آمریکا در افغانستان است. وی گفت: اگر 
آمریکا در خاک افغانستان هواپیماهای خود را به پرواز در بیاورد 
یا نیروی نظامی در خاک ما بیارند، اشتباه است. ما می خواهیم با 
آمریکا دوست باشیم. متحد باشیم اما میان دوستی و پروازکردن 
هواپیمای جنگی در کشور ما تفاوت وجود دارد. رئیس جمهور 
پیشین افغانستان بیان داشت:  از همه افغان هایی که خارج 
شده اند، می خواهم برگردند و کشور را بسازند، این کشور 

شماست باید متحد باشیم. ما فرزند این خاکیم، ما نباید کشور 
را ترک کنیم، باید بمانیم و بسازیم اش. کرزی گفت که با طالبان 
در مورد مسائل جاری کشور تبادل نظرهای خوبی داشته است. 
وی افزود: دیدارهایی باطالبان داشتم. تبادل نظر خوبی داشتیم، 
در مورد مسائل زیاد از جمله بازگشت زنان به کار، مدارس، پرچم 
ملی، نیاز به روند سیاسی و حکومتی که متعلق به همه افغان ها 
باشد و همه افغان ها خود را در آن ببینند. کرزی در پاسخ به 
این سوال که طالبان شما را برادر خود نمی بینند، گفت: اما 
من می دانم. من طالبان را برداران مان می بینم و افغانهای 
دیگر را هم برادرانم می دانم. ما مردم یک ملت هستیم. وی 
در مورد بازگشایی مدارس متوسطه دخترانه که طالبان مانع 
بازگشایی آنها شده است، ادامه داد: طالبان نیز این موضوع را 
درک می کنند و این اتفاق خواهد افتاد. این سیاستمدار افغان 
تاکید کرد: ما می خواهیم که دختران نه فقط به مدارس بروند، 
بلکه به دانشگاه ها هم بروند، سرکار بروند. ما در این موارد با 
طالبان صحبت داشتیم. آنها هم موافق اند و درک می کنند و این 
اتفاق خواهد افتاد. اما باید حالا اتفاق بیفتد، همین حالا. رئیس 
جمهوری پیشین افغانستان گفت: پیام خوبی به دختران دارم. 
بیرون شوید و درس بخوانید. شما دختران شجاع هستید و همه 
می دانیم که شجاع اید. کرزی در پاسخ به این سوال که زمانی 
او فرمانده کل قوای افغانستان بود، در این مورد که گفته شده 
افغان ها نجنگیدند و از کشور خود دفاع نکردند، چه جوابی دارد، 
تصریح کرد: افغان ها مردم شجاعی هستند. سربازان ما شجاع 
بودند و طالبان هم. هر دو افغان هستند. این چیزی است که من 
مدت هاست می گویم که ما برادر هستیم و باید برای کشورمان 
کار کنیم و متحد باشیم و آن را برای خود بسازیم. او افزود که 
همه افغان ها قربانی شده اند، خارجی ها افغانستان را به نام 
طالبان بمباران کردند. روستاهای ما ویران شد، اطفال کشته 
شدند، خانواده ها پاشیدند و همه طرف های ما آسیب دیدند و در 
نهایت، افغانها آسیب دیدند. حامد کرزی و عبدا...عبدا....، رئیس 
شورای مصالحه ملی دولت پیشین افغانستان دو تن از رهبران 
مهمی افغانستان بودند که پس از تسلط طالبان بر افغانستان 

همچنان در داخل این کشور ماندند.

حامد کرزی خواستار شد 

همکاری جامعه جهانی با طالبان 

جهــــان 
کوتــاه

یک قاضی دادگاه عالی برزیل دستور به گشایش تحقیقاتی 
در مورد رئیس جمهور این کشور به دلیل اظهارنظرش در 
ماه اکتبر در یک سخنرانی پخش زنده از طریق رسانه های 
اجتماعی با این مضمون که واکسن های کووید1۹ ممکن 
است احتمال ابتلا به ایدز را افزایش دهند، داد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ژائیر بولسونارو، 
رئیس جمهور برزیل که از زدن این واکسن امتناع کرده است، 
پس از این اظهارنظرهایش موقتا فعالیتش در فیسبوک و 
یوتیوب تعلیق شد. آلکساندر دمورائس، قاضی مذکور این 
تصمیم را در پاسخ به درخواست یک کمیته تحقیقات در 
مجلس سنا، که در زبان پرتغالی تحت عنوان CPI  شناخته 
می شود، اتخاذ کرد؛ کمیته ای که در ماه اکتبر متوجه شد، 

بولسونارو از بابت مدیریتش در قبال همه گیری کروناویروس 
که شدیدا مورد انتقاد قرار گرفت، مرتکب ۹ فقره جرم از 
جمله جنایات علیه بشریت، شده است. براساس اعلام برنامه 
مشترک سازمان ملل متحد برای مقابله با اچ.آی.وی و ایدز، 
واکسن های کرونا که تاییدیه نهادهای تنظیمی در حوزه 
سلامت را دارند، برای اکثر افراد، از جمله افرادی که با اچ.آی.

وی )ویروسی که باعث سندرم نقص ایمنی اکتسابی معروف 
 CPI به ایدز می شود( زندگی می کنند، ایمن هستند. کمیته
قبلا گزارش تقریبا 1300 صفحه ای خود را در ماه اکتبر به 
دفتر دادستان کل برزیل )PGR( تحویل داده بود، هر چند 
کمتر کسی با توجه به این که دادستان کل برزیل منصوب 
شده از سوی بولسونارو است، انتظار اقدام چشمگیری از سوی 

این دادستان د رقبال این گزارش را داشت. تصمیم دمورائس 
عملا به این معنی است که او ناظر نزدیک تحقیقات دادستان 
کل برزیل است، در حالی که دادگاه عالی برزیل تحقیقاتی 
از جانب خودش انجام نمی دهد. دمورائس اظهارکرد: برای 
اجرای موثر و جامع نظارت قضائی، ارائه اسناد نشان دهنده 

وضعیت تحقیقات مربوطه، اجتناب ناپذیر است.

پرونده تازه علیه »بولسونارو«

اشاعه اطلاعات غلط درباره واکسن کرونا

همایون شجریان: 

هنوز با یاد پدر، سیل غم مرا با خودش می برد


